
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – SCUOLA - CULTURA

DETERMINAZIONE N. 167
del 02-04-2020

Oggetto:Università del tempo libero. Compensi ai relatori,
Dicembre 2019 - Gennaio 2020

Premesso che hanno avuto inizio le attività culturali dell’Università popolare per il Tempo
Libero e l’Educazione Permanente (UTLEP) per l’anno accademico 2019-2020;

Ricordato che l’UTLEP è un servizio offerto dal Comune di Cerea, nel contesto delle
proprie iniziative culturali con il supporto operativo della Biblioteca civica;

Considerato che le conferenze, i corsi, le uscite culturali e in definitiva l’insieme delle
diverse attività formative dell’UTLEP vengono condotte da relatori che in linea generale
ricevono per la loro prestazione assai modeste elargizioni monetarie, di fatto a ristoro
forfetario delle spese di preparazione ai rispettivi corsi, dei costi di spostamento e del
tempo dedicato;

Ritenuto che le predette modeste elargizioni siano legittimamente configurabili come
corrispettivo di prestazioni di natura occasionale;

Visto l’elenco dei relatori UTLEP limitatamente all’anno accademico 2019/2020, stilato
dalla Biblioteca Comunale e considerata la sospensione delle attività a partire dal
23/02/2020 a seguito dei provvedimenti dell’Emergenza COVID - 19;

VISTO il DL n.6 del 23/02/2020 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19  e i DPCM 01/03/2020, il DPCM
04/03/2020, il DPCM  8/03/2020, il DPCM 09/03/2020 e successivi;

Inteso riconoscere ai relatori UTLEP il corrispettivo di prestazione per i corsi svolti fino alla
sospensione delle attività imposte dai DPCM citati;

Visto che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

Determinazione n. 167 del 02-04-2020  - Comune di Cerea



N. 167

Dato atto che trattandosi di prestazioni occasionali non è necessario acquisire il numero
CIG presso l’apposita funzione on-line dell’Anac;

Visto l’atto di nomina sindacale prot. 1665 del 30/01/2020 del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24.03.2020,
l’Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1.
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti
pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune;

2. di riconoscere alle persone nominate al successivo prospetto gli importi parimenti
indicati, a titolo di compenso forfetario di prestazioni occasionali per la loro partecipazione
in qualità di relatori e conduttori delle attività culturali dell’Università Popolare per il Tempo
Libero (UTLEP), servizio di gestione comunale, durante l’anno accademico 2019/20 e, in
questa sede, limitatamente al periodo di competenza dell’anno 2020:

COGNOME
E NOME

DATA DI
NASCITA

LUOGO DI
NASCITA

INDIRIZZO CODICE FISCALE
COMPENSO
LORDO
€

OLIVATI
VERONICA

12/11/1971 Legnago
Via G.L.
Bernini, 15
Legnago

LVTVNC71S52E512P € 280,00

Dando atto che il compenso sopra indicato è al lordo delle ritenute di legge;

   3.  di impegnare la somma complessiva di € 280,00 in favore della sig.ra Olivati Veronica
per        la prestazione svolta presso l’Università del tempo libero;

4.  di imputare la spesa complessiva di € 280,00 come segue:

Codice di bilancio Importo Capitolo
Bilancio di
previsione

Esercizio di
esigibilità

Determinazione n. 167 del 02-04-2020  - Comune di Cerea



N. 167

05.02-1.03.02.11.999 € 280,00 2330 2020/2022 2020

5.  Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con
ordine scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità
all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità del
servizio reso, entro i limiti del presente impegno di spesa;

   6.  Di dare atto che i dati utili ai fini degli adempimenti di pubblicità di cui a D.Lgs n.
33/2013 sono i medesimi già esposti nel precedente prospetto nominativo e completo dei
dati fiscali, ed integrati inoltre dai seguenti elementi informativi:

Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: prestazione
professionale occasionale;
Ufficio comunale di riferimento: Biblioteca civica;
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Buniotto Corrado;
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: incarico
fiduciario;

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto7.
presso il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo
Pretorio ai sensi dell’art. 63, comma 4, del vigente statuto comunale.

Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il8.
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, comma 8, del
D.Lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to BUNIOTTO CORRADO

Determinazione n. 167 del 02-04-2020  - Comune di Cerea



N. 167

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di
contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di
spesa.

Impegno N.   301 del 02-04-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo       2330 Articolo       UNIVERSITA' PER IL TEMPO LIBERO E L'EDUCAZIONE PERMANENTE
Causale Università del tempo libero. Compensi ai relatori, Dicembre 2019 - Gennaio 2020

Importo  2020 €.                              280,00

Beneficiario      7151   OLIVATI VERONICA

Il Responsabile
F.to  Quecchia Marcello

Determinazione n. 167 del 02-04-2020  - Comune di Cerea


